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پیوند ‌‌مسجد و مدرسه 
چهارمین دوره طرح فرهنگی تشویق نوجوانان به حضور در فعالیت‌‌های مساجد به پایان رسید

محمد سرابیگزارش
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کاروانسرای زیزه را دریابید 
جدا از اینکه کاروانسراها جزو آثارفرهنگی- تاریخی 
ارزشمند و منحصر به فردکشورها هستند کاروانسراهایی 
با نقشه و پلان مدور و دایره‌ای شکل در سراسر جهان 
بسیار کمیاب و نادرند. به‌طور مثال از 700کاروانسرایی 
که در کشورمان شناسایی شده و به ثبت ملی رسیده 
است تنها 3 کاروانسرا پلان مدور دارند که کاروانسرای 
زیزه کاشان یکی از آنهاست. متأسفانه این اثر گرانمایه 
به حال خود رها شده و در حال تخریب وویرانی است. از 
حفر گودال‌های غیرمجاز در اطراف آن گرفته تا تخریب 
دیوار و سقف به طمع کشف گنج، توسط افراد سودجو و 
فرصت‌طلب‌ از وزارت میراث فرهنگی و گردشگری کشور 
درخواست داریم تا در اسرع وقت با محصور کردن و 
مراقبت از این کاروانسرا و مرمت آن مانع نابودی این اثر 

تاریخی و ارزشمند شوند.
فرهنگیان از کاشان

شهر مرند نیاز به مرکز درمانی و بیمارستان دارد
مردم شهر مرند سال‌هاست که در انتظار راه‌اندازی یک 
بیمارستان و یا مرکز درمانی مجهز هستند. اما تا الان 
نه‌تنها این اتفاق نیفتاده ‌است.‌ حتی همین چند‌ماه پیش 
قطعه زمینی در بهترین و قابل دسترس‌ترین نقطه شهر 
که بنا بود درمانگاه در آن احداث شود هم به فروش رفت‌. 
حقیقتا انصاف نیست که مردم شریف مرند از چنین امکانات 
ابتدایی و ضروری محروم باشند و برای دسترسی به خدمات 
درمانی ناچار به شهرهای اطراف سفر کرده و متحمل هزینه 
و سختی شوند. دیگر وقت آن است که مسئولان با اتخاذ 
تدبیر و راهکار مناسب و فوری ما را صاحب یک مرکز 

درمانی مجهز و به‌روز کنند.
باشتنی از مرند

مالیات را از عیدی کارمندان حذف کنند
رقم تعیین شده برای عیدی کارمندان به حدی ناچیز است 
که هیچ تناسب و سنخیتی با وضعیت تورم و گرانی موجود 
ندارد.حالا فرض کنید که به این رقم مالیات هم تعلق بگیرد. 
رقم باقیمانده عملا هیچ دردی از کارمندان دوا نخواهد کرد. 
از طرفی این مبلغ فقط یک‌بار در سال پرداخت می‌شودو 
همیشگی نیست به همین جهت درخواست می‌کنیم تا 

مالیات عیدی کارمندان حذف شود.
یک کارمند از تهران

خطوط راهنمایی و رانندگی در فصول سرد هم مرمت شوند
در فصول سرد به‌دلیل بارش‌ها چه کم چه زیاد خطوط 
راهنمایی و رانندگی کمرنگ می‌شود یا از بین می‌روند. 
همین موضوع به ظاهر ساده درصد خطاهای رانندگی را 
افزایش می‌دهد و احتمال تصادفات را بیشتر می‌کند. 
اصلاح علائم راهنمایی و رانندگی در همه فصول ضروری 

است.
عسگرآبادی از تهران 

محور دیهوک- طبس دو بانده شود
 محور دیهوک- طبس یکی از محورهای اصلی و بسیار 
پرتردد در مسیرهای ارتباطی استان خراسان جنوبی 
است. به‌طوری که هر روز تقریبا 300دستگاه اتوبوس و 
خودروی سنگین در این محور تردد می‌کنند. به همین 
جهت ایمن‌سازی‌ این مسیر برای جلوگیری از ترافیک و 
تصادف بسیار ضروری است. من به‌عنوان یک راننده که به 
واسطه شغلم مرتب از این جاده عبور می‌کنم درخواست 
دو بانده کردن این محور را دارم. مطمئنا این درخواست 

بسیاری از رانندگان دیگر این مسیر هم هست.
 یک راننده از طبس 

مشکلات اتوبوسرانی پاکدشت بررسی و رسیدگی شوند
متأسفانه وضعیت اتوبوسرانی پاکدشت بسیار نامناسب 
است. الان بیشتر از 3 سال است که دستگاه‌های 
کارت‌بلیت خاموش و غیرفعالند. اتوبوس‌ها بسیار 
فرسوده و مستعمل شده و اتوبوس جدیدی اضافه نشده 
است. از طرفی هیچ اتوبوس خطی که به‌طور مرتب 
مسافران را به ایستگاه‌های مترو تهران برساند نیست 
و مردم مجبورند وقت و هزینه زیادی را برای رسیدن 
به این ایستگاه‌ها تلف کنند. مسلما این شرایط برای 
افرادی مانند من که ناچارند هر روز مسیر پاکدشت به 
تهران و برعکس را طی کنند بسیار آزار‌دهنده است. از 
مسئولان شرکت اتوبوسرانی درخواست داریم تا این 

مشکلات را رفع کنند.
 رمضانی از پاکدشت

به مشکلات پارک سپاهان شهر اصفهان رسیدگی شود
متأسفانه به وضعیت پارک سپاهان شهر اصفهان آنطور 
که باید و شاید رسیدگی نمی‌شود. به‌عنوان مثال فواره‌ها 
و آب‌فشان‌ها مدت‌هاست که از کار افتاده و خاموشند. 
پیست اسکیت نیاز به بازسازی دارد. وسایل ورزشی 
مستعمل شده و بايد جایگزین شوند. از طرفی وضعیت 
نظافت چمن‌ها هم تعریفی ندارد و در بیشتر اوقات 
ته ‌سیگارو مدفوع حیوانات خانگی در آن به چشم 
می‌خورد. این شرایط برای افرادی که به‌طور مرتب از این 
پارک برای ورزش و تفریح استفاده می‌کنند آزار‌دهنده 
است. از شهرداری اصفهان درخواست داریم تا مشکلات 

این پارک را رفع کند.
رحیم بیگی از اصفهان

برپایی جشن ازدواج 150زوج دانشجو
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران:  مراسم ازدواج 
۱۵۰زوج دانشجو- معلم همسو با اجرای طرح ازدواج آسان با همکاری این سازمان و دانشگاه فرهنگیان برگزار 

شد. پس از مراسم، زوج‌های دانشجو در برج آزادی و حرم شاه عبدالعظیم حضور یافتند.

طرح تربیتی آرمان گسترش می‌یابد
‌ سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسامی شهر تهران: مردم شهرهای اطراف درخواست 
اجرای طرح تربیتی آرمان را که در تهران برگزار شده، دارند. ما این موضوع را پیگیری می‌کنیم تا طرح گسترش 

یابد. در ۸۰۰مسجد و ۷۰۰مدرسه اقدامات خوبی ذیل این طرح انجام شده است.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 ایستگاه تاکسی متروی قیطریه با بهسازی 1
جداول، احداث پیاده‌رو، تأمین روشنایی پایانه 
و تعویض تابلوهای اطلاع‌رسانی نوسازی می‌شود. 

منطقه 

معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزارت 9
دادگستری از عملکرد شهرداری منطقه در اجرای 
طرح سراسری ساماندهی آسیب‌های اجتماعی 

تقدیر کرد.

منطقه 

شهردار ناحیه ۶ با حضور در مراسم غبارروبی 5
مزار شهدای گمنام شهرک اکباتان و دیدار با 
خانواده شهید اژدر جاهد خطیبی، از مقام شهدای 

والامقام تجلیل کرد.

منطقه 

 یک واحد ملک غیرمجاز بازیافت درمحله امامزاده 12
یحیی)ع( شناسایی و بیش از ۳ تن انواع پسماند 

غیرمجاز از آن جمع‌آوری شد.

منطقه 

 عملیات مرمت و بهسازی روکش آسفالت معابر 18
فرعی ارتباطی در محله تولیددارو با هدف سهولت 

تردد شهروندان انجام شد.

منطقه 

بیش از 20نفر از شهروندان در دیدار با نماینده 3
مجلس و شهردار منطقه مشکلات خود را مطرح 

کردند.

منطقه 

اعضای گروه‌های تخصصی دوام در مانور عملیاتی 11
فرونشست در ساختمان سازمان تاکسیرانی 

شهرداری تهران شرکت کردند. 

منطقه 

طرح نوسازی علائم ترافیکی با هدف ارتقای ایمنی 16
تردد شهروندان و کاهش خطرات رانندگی در 

معابر منطقه انجام شد.

منطقه 

مسابقات تیراندازی مناطق ۲۲گانه به میزبانی 7
شهرداری منطقه با حضور ۴۰ تیرانداز در ۲رشته 

تفنگ و تپانچه بادی برگزار شد. 

منطقه 

 عملیات پوسترکنی و حذف زوائد فیزیکی با هدف 14
افزایش زیبایی بصری و رفع آلودگی‌ها در معابر 

منطقه به اجرا درآمد.

منطقه 

تسطیح و پاکسازی بیش از ۲۰ هزار مترمربع 20
زمین‌های بایر خیابان ۱۸ دی و ششم شرقی 

انجام شد.

منطقه 

گروه‌های دوام و ایمنی منطقه آمادگی خود را با 2
حضور در مانور حریق به نمایش گذاشتند. 

منطقه 

کارگاه آموزشی روز جهانی تالاب‌ها در پایه هفتم 10
مدرسه پسرانه متوسطه دوره اول دکتر نصیری 

برگزار شد. 

منطقه 

برنامه آموزشی تفکیک پسماند از مبدا ویژه 6
دانش‌آموزان مقاطع تحصیلی ابتدایی و دوره 
متوسطه اول در محدوده نواحی شش‌گانه به 

اجرا درآمد.

منطقه 

 طرح »نشان جاویدان« با هدف بزرگداشت 13
شهدای دانش‌آموز و الگوسازی برای نسل جوان 

در مدرسه شهید پیچک منطقه ‌‌رونمایی شد.

منطقه 

مخازن پسماند در مجتمع‌های بالای ۵۰ واحد و 19
مدارس با هدف ایجاد زیرساخت مناسب برای 

تفکیک زباله درحال توزیع است.

منطقه 

تور تهرانگردی ویژه نخبگان ورزشی در رشته کاراته 4
برگزار شد. 

منطقه 

عملیات تجهیز و بازپیرایی فضای سبز منطقه 17
به‌منظور حفظ آراستگی معابر در بوستان‌ها، 

باغچه‌ها‌ و رفیوژها انجام شد.

منطقه 

در عملیات لایروبی مسیل خاور و قنوات منطقه 8
بیش از 45تن زباله، ماسه و پسماند جمع‌آوری 

شد. 

منطقه 

عملیات خط‌‌کشی و نصب سرعتکاه جدید ‌  در 15
بلوار نیکوعمل، مسیر جنوب به شمال قبل از در‌ 

ورودی شهرک قصر فیروزه انجام شد.

منطقه 

۸۰۰مترمربع هندریل در بزرگراه فتح، دوربرگردان 21
باغستان به‌منظور بهبود سیما و منظر شهری 

رنگ‌آمیزی شد.

منطقه 

طرح جمع‌آوری و ساماندهی افراد معتاد در 22
ناحیه ۳ منطقه در قالب اجرای طرح ساماندهی 

آسیب‌های اجتماعی آغاز شد.

صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

 اختتامیه طرح تربیتی آرمان با حضور 

شهردار تهران، اعضای شورای شهر، 
مسئولان مساجد و حوزه‌های علمیه، 
جمعی از روحانیان و ائمه‌جماعات ، 
مدیران شهری و همچنین گروه‌های 

نوجوان شرکت‌کننده در مجموعه ایوان 
ری برگزار شد. نخستین دوره این طرح 
از تابستان‌1402 به اجرا درآمد و چهارمین 
دوره آن از ابتدای مهر‌ امسال با هدف پیوند 

مسجد و مدرسه آغاز شد و روز دوشنبه به 
پایان رسید. در مراسم اختتامیه بخشی از 
دستاورد‌های طرح آرمان در نمایشگاهی به 

نمایش درآمد.

ارتباط مسجد، مدرسه و خانواده‌ها
علیرضا زاکانی، شهردار تهران:

طرح آرمان ناظر به وظیفه هدایتی 
حوزه‌های علمیه، زمینه حضور روحانیت 
در مدارس و ارتباط با قشر نوجوان را فراهم 
کرد. این طرح از طرفی نیز خانواده‌ها را با 

محوریت مسجد درگیر خود کرد. در اجرایی شدن طرح آرمان 
وظیفه اصلی بر دوش روحانیت بود و شهرداری تهران تنها 
به‌عنوان یک نهاد به اجرای طرح کمک می‌کرد. ۴۶سال از راه 
پرافتخار انقلاب بر مدار اسلام می‌گذرد. انقلاب اسلامی ایران 
همچنان با پیام آزادی، استقلال، معنویت و عدالت در جهان 
مثل خورشید می‌درخشد. امام‌خمینی)ره( فرمودند که اگر 
روحانیت نبود اسلام هم نبود. این جمله را بنده با تمام وجود 
حس کرده‌ام؛ زیرا در نبود روحانیت بسیاری از محتواهای 
انحرافی به نام اسلام بر ما تحمیل شده بود. در این مدت نیز 
تمام تلاشی که نظام سلطه برای شکست انقلاب کرد به واسطه 
آن بود که بتواند گوهر دین را در جامعه مورد هدف قرار دهد 
و حوزه‌های علمیه را به حاشیه براند و رابطه نسل جدید با 
روحانیت را قطع کند.‌دشمن دنبال پیاده‌سازی برنامه‌ای در 
کشور بود که براساس آن نسلی بیگانه از اسلام در کشور تربیت 
شود؛ نسلی که هیچ حسی برای ساخت خود و جامعه ندارد. 
حوزه‌های علمیه راه نجات را فراروی بشر گشود و ایران عزیز را از 
استبداد نجات داد تا با حرکت خود در انقلاب اسلامی زمینه‌ساز 

ظهور حضرت حجت)عج( شود.

حرکت مردمی و اجتماعی
حجت‌الاسام علیرضا شیرنژاد، رئیس مرکز 

فعالیت‌های دینی شهرداری تهران:
به برکت خون شهدا، بزرگ‌ترین حرکت 
مردمی‌سازی‌ فرهنگی و اجتماعی با 
حمایت شهرداری تهران اجرا شد و طرح 
آرمان، پویا و بالنده پیش می‌رود. اجرای 

طرح آرمان کاملا مردمی است و ما در ستاد کار هماهنگی را 
انجام می‌دهیم. مسئولان پرورشی آموزش و پرورش در این 
طرح همکاری خوبی داشته‌اند. در این حرکت با انسجام مساجد 
شهر تهران، پای کار آمدن حوزه‌های علمیه خواهران و برادران 
و میزبانی‌ای که شهرداران مناطق انجام می‌دادند، ۱۸غرفه در 

سالن و ۲۱غرفه در محوطه ایوان ری برپا شده است‌.

ادامه برنامه‌ها با محوریت مسجد
حجت‌الاسلام حسین محمدابراهیم، رئیس مرکز 

رسیدگی به امور مساجد:
خروجی طرح آرمان باید به اینجا برسد 
که بچه‌ها تبدیل به بچه‌مسجدی شوند و 
برنامه‌های مدرسه هم با محوریت مسجد 
ادامه پیدا کند. از ائمه جماعت درخواست 

می‌کنم که این دانش‌آموزان را جذب کنند و مسجد برقرار باشد. 
برای این کار باید محافل قرآنی را در مسجد زنده کرد.

ماندگاری طرح آرمان
حجت‌الاسلام محمدهادی‌ رحیمی‌صادق، رئیس مرکز 

مدیریت حوزه‌های علمیه استان تهران:
طرح آرمان باید ماندگار باشد. آرمان در یک 
کلمه یعنی تلاش برای عمل به حکم ولی‌امر 
یعنی جهاد تبیین. دشمن می‌خواهد جوانان 
و نوجوانان ما را از خورشید فروزان انقلاب 

ناامید کند، اما دانش‌آموزان امروز مستعد و آماده هستند. حوزه 
علمیه استان تهران همه اندوخته خود را چه در طرح امین، چه در 

طرح هجرت و چه در طرح بیانات ‌ وارد عرصه آرمان کرده است.

منظور از طرح آرمان چیست؟ 
طرح آرمان تابستان سال 1402 توسط شهرداری تهران و با 
همکاری مساجد و مدارس تهران آغاز شد. این طرح شامل 
برنامه‌های مشترکی میان مسجد و مدرسه هر محله است 
که در جریان آن، نوجوانان تشویق به حضور و شرکت در 
فعالیت‌های مستمر مساجد محله خود می‌شوند. فعالیت‌های 
ورزشی و فرهنگی بخش مهمی از این طرح است که تا‌کنون 

4دوره از آن به اجرا درآمده است.

 نمایش دستاوردهای آرمان 
 همزمان با اختتامیه طرح آرمان در محوطه مجموعه ایوان 
ری، مساجد مناطق 22گانه شهرداری تهران، غرفه طرح 
آرمانی خود را برپا کرده بودند. عکاسی، نقاشی، خوشنویسی، 
روایت انقلاب، زندگینامه شهدا و... بخشی از محتوای این 

غرفه‌ها بود.
  از ساعت 13تا 17در سکوی میانی محوطه ایوان ری 
مسابقات دانش‌آموزی برگزار شد و گروه‌های نوجوان نمایش‌ها 

و سرود‌هایی با موضوعات تربیتی و اسلامی ‌به‌اجرا درآوردند.
یکی دیگر از برنامه‌های این مراسم اجرای »نقاره‌زنی« بود که 

مورد استقبال شرکت‌کنندگان قرار گرفت.

  افتتاح 2مجموعه ورزشی 
در آیین اختتامیه طرح آرمان 2باشگاه ورزشی به نام‌های 
شهید آرمان علی‌وردی و شهیده فائزه رحیمی به‌صورت 

ویدئویی افتتاح شدند.
فعالیت‌های ورزشی در طرح آرمان

در بخش ورزشی طرح آرمان امکانات ورزش مساجد با کمک 
شهرداری تهران تجهیز و نوسازی شد. تعدادی از مساجد 
فضای مناسب نصب امکانات ورزشی را داشتند و برخی از 
مساجد نیز یکی از سالن‌های درون ساختمان را به باشگاه 

ورزشی تبدیل کردند.

چه 
گروه‌هایی 

در طرح آرمان 
مشارکت 
کردند؟

مدرسه  800

352  
محله

مسجد  ۷00

300000  
 دانش‌آموز

اختتامیه

دارای تجهیزات 
ورزشی شدند. 

مربی‌محور درون 
مساجد ساخته شد.

به فضای ورزشی شهر 
تهران اضافه شد.

برای دریافت تجهیزات 
ورزشی و آماده‌سازی‌ 

ثبت‌نام کردند.

۴۳۱
مسجد 

۱۱۸
باشگاه 

48
هزار مترمربع 

۸۰
مسجد

 3کتاب »تربیت قرآنی«، »آرمان« و 
»تعالی« در مراسم رونمایی شد و مادران ‌ 
شهیدان آرمان علی‌وردی و ‌ فائزه رحیمی 

تابلوی رونمایی از کتاب‌ها را امضا کردند.

60هزار نوجوان در طرح اعتکاف رجبیه 
در 564مسجد ویژه نوجوانان شرکت 

کردند.


